
PROTOKÓŁ Nr LXI/2014 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 25 września 2014 r. 

 

 

Obrady otworzył Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak, stwierdzając  

na podstawie listy obecności prawomocność obrad.   

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00. 

 

Następnie Przewodniczący powitał gości zaproszonych na sesję. 

 

W sesji udział wzięli: 

 

1. Radni RM – zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu) 

2. Wiceprezydent Miasta  - Paweł Górniak 

3. Sekretarz Miasta – Marzena Dębniak 

4. Skarbnik Gminy – Elżbieta Pichór 

5. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  

6. Przedstawicieli lokalnej prasy, radia i telewizji kablowych. 

 

Nieobecni Radni: Małgorzata Krysa – Kowal, Maciej Kuszewski, Wojciech 

Lesiak, Robert Martynowski. 

 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Przejdźmy do porządku sesji. Szanowni 

Państwo! Mamy do uchwalenia cztery projekty uchwał, które przed chwilą były 

debatowane na Komisji Budżetu, ale w związku z formalnością, która jest  

konieczna w tym wypadku, proszę Pana Przewodniczącego Komisji  

o stanowisko Komisji wobec – może umówmy się – wszystkich czterech 

uchwał. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – H. Rożnowski – Panie Przewodniczący! 

Komisja Budżetu na swoim posiedzeniu zajmowała się wszystkimi czterema 

projektami uchwał i chcę powiedzieć, że wszystkie te projekty – w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych  

dla gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, poprzez projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r., poprzez projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2023, a także wprowadzony 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowieckiemu – wszystkie te projekty zostały zaopiniowane pozytywnie. 
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Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo 

Radni, zaszło troszeczkę przyspieszenie, niekoniecznie potrzebne. Pan 

Prezydent zgłasza wniesienie poprawki do porządku obrad. 

Wiceprezydent P. Górniak – Panie Przewodniczący! Jak już zostało 

powiedziane przez Komisję Budżetu, prosiłbym o wprowadzenie tej jednej 

właśnie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowieckiemu. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Więc w związku  

z tym formalnie mamy teraz do debatowania cztery projekty uchwał – trzy 

Państwo Radni dostali wcześniej, tą wnosi Pan Prezydent, ona była także 

przedmiotem obrad Komisji Budżetowej. W związku z tym porządek obrad 

został uzupełniony przez poprawkę wniesioną. Trochę została zachwiana, Panie 

Radny, kolejność porządku, dlatego, że w międzyczasie Pan Prezydent właśnie 

wniósł projekt uchwały, którą wcześniej, czyli odwrotnie to zaistniało i stąd 

właśnie teraz dopiero proponowany porządek obrad, proszę o jego 

przegłosowanie. Mamy już w tej chwili jasny obrad – cztery projekty uchwał, 

proszę Państwa Radnych o głosowanie. Kto jest za przyjęciem porządku obrad  

z czterema projektami uchwał, proszę bardzo? Kto jest jej przeciwny? Dziękuję. 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że Państwo Radni przyjęli 18 głosami porządek 

obrad.  

 

Tematem sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego było podjęcie uchwał  

w sprawie: 

 

1) zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych  

dla gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim; 

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu; 

3) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

na 2014 r.; 

4) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2014 - 2023. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – W związku z tym już nie będę prosił 

Pana Przewodniczącego o zabieranie głosu, bo przed chwilą to się zdarzyło. 

Przechodzimy do debaty nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu 

budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. Opinie 

Komisji już znamy. Pytanie do Państwa Radnych, czy są jakieś uwagi, 

zapytania? Bardzo proszę, Pan Radny Moskalewicz.  Prosiłbym bardzo, Panie 

Radny, proszę ze względu na to, że mamy akurat wyjątkowe warunki,  

o podchodzenie mikrofonu, bo tak… Odwołuję Pan swój głos, tak? Czy są inne 
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jakieś propozycje dyskusji na ten temat. Jeżeli nie, proszę Państwa Radnych  

o głosowanie. Kto jest za przyjęciem tego projektu uchwały? Dziękuję. Kto jest 

przeciwny? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 

głosami 18 obecnych na sali radnych. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu budżetowego – 

Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Patrz uchwała Nr LXI/138/2014 – załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Ad 2. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – I kolejna uchwała, jaką do porządku 

wprowadził Pan Prezydent – w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Ostrowieckiego. Przed chwilą na Komisji Budżetu była ona 

rozpatrywana i tryb jej powołania, bośmy nie mieli tego dokumentu przed sobą. 

Czy Państwo Radni mają jakieś zapytania, uwagi do projektu tej uchwały? 

Bardzo proszę. Bardzo proszę podejść do mikrofonu, żebyśmy wszyscy słyszeli, 

a Panie mogły to zaprotokołować.  

Radny Z. Moskalewicz – Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie 

Prezydencie! Mam pytanie jedno – jaki jest wkład Powiatu i dlaczego taki mały 

i nieproporcjonalny do naszego wkładu? Przecież to są drogi powiatowe, 

oczywiście ulice naszego miasta. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dobrze, ja bym prosił, jeżeli są takie 

uwagi, czy jeszcze są jakieś następne uwagi do projektu uchwały. Jeżeli nie ma, 

to bardzo proszę, czy Pani Skarbnik, czy Pan Naczelnik, o wyjaśnienie. Bardzo 

proszę Pana Naczelnika o wyjaśnienie sprawy. 

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – K. Kowalski – Panie 

Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Uchwała ta 

niczym nie odbiega od tej, jaką podejmowaliśmy w ubiegłym roku, jedynie 

różni się ta kwotą, a jest ona dlatego tak wysoka, że wkład partnera, który jak 

gdyby współpracuje z realizującym zadanie powinien przekroczyć 60% wkładu 

własnego wymaganego przy „schetynówce”, po to, żeby uzyskać dodatkowe  

5 punktów, które pozwolą ten projekt ustawić wyżej w rankingu i ta kwota, 

która tutaj jest wymieniona – półtora miliona – jest ona również w postaci 

dotacji zwracana przez Powiat na nasze zadanie, którym będzie przebudowa 

dróg na terenie właśnie osiedla Denków. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję Panu Naczelnikowi. Czy Pan 

Radny jest usatysfakcjonowany? Dobrze, czy jeszcze są jakieś uwagi, zapytania 

do projektu tej uchwały? Pan Radny Sajda, proszę do mikrofonu podejść, bo nie 

wszyscy słyszą. 

Radny Wł. Sajda – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Ja mam, Panie Prezydencie, takie pytanie. My dajemy pieniądze, dlaczego nie 
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ma przedstawiciela Rady Powiatu, nikogo, no to przecież to jest lekceważenie 

nas. To my jesteśmy tylko do klepania, do podnoszenia ręki? No jak tak może 

być? Dla mnie to jest żenada. Dziękuję. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Myślę, że Pan 

Skarbnik zechce może odpowiedzieć, jak mechanizm funkcjonuje lub Pan, 

Panie Prezydencie, bardzo proszę, dlatego, że sądzę, Pan Radny. 

Wiceprezydent P. Górniak – Jest to tylko formalność, natomiast przedstawiciele 

Powiatu, nie sądzę, żeby wnieśli cokolwiek nowego. Jeśli będzie taka potrzeba, 

to następnym razem, przy konstruowaniu tego typu uchwał, przedstawicieli 

Powiatu będziemy zapraszać. Mogę zadeklarować, że przedstawiciele Powiatu 

będą na sesji nadzwyczajnej o godz. 11 i wtedy Państwo będą mogli zapytać. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję Panu Prezydentowi. Pan 

Radny Zbigniew Duda, bardzo proszę. 

Radny Z. Duda – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Zaproszeni goście! Przy każdego rodzaju sesji nadzwyczajnej zadaję sobie 

głośno pytanie i powtarzam je – dlaczego jest to sesja nadzwyczajna?  

Ja rozumiem, że termin jest do 30 września, tylko pytanie brzmi – czy wcześniej 

te problemy i wcześniej takich planów nie było? Bo sesja nadzwyczajna rodzi 

to, że podejmujemy decyzje w bardzo szybkim tempie, tak naprawdę nad 

niektórymi nie bardzo mogąc się zastanowić. Druga sprawa – Panie Prezydencie 

– na następnej sesji nie będziemy procedowali tego, co procedujemy tutaj, więc 

pytanie do przedstawicieli Powiatu już będzie pytaniem nie na miejscu. 

Dziękuję. Chciałbym odpowiedzi na te pytania. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chce 

odpowiedzieć Panu Radnemu. Bardzo proszę, Panie Prezydencie. 

Wiceprezydent P. Górniak – Państwo Radni doskonale wiedzą, że są takie 

specyficzne sytuacje, kiedy sesje nadzwyczajne się zdarzają. Dzisiaj mamy dwie 

sesje nadzwyczajne – jedną techniczną, druga uroczystą, także rzeczywiście 

jeżeli to Państwa w jakikolwiek sposób uraża, to przepraszam oczywiście za to, 

ale takie sytuacje się po prostu w samorządzie zdarzają. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dobrze, czy Pan…? Dobrze, jeszcze 

raz. 

Radny Z. Duda – Głos ad vocem. Panie Prezydencie! Nie wiem, po raz który 

kolejny Pan nie udzielił odpowiedzi na głos radnego. Wszyscy wiemy, że takie 

sytuacje się zdarzają. Ja pytałem, czym jest ta sytuacja powodowana. Jeżeli nie 

potrafi Pan odpowiedzieć, Naczelnicy pewnie potrafią odpowiedzieć. Panie 

Prezydencie! Ja chciałbym, żeby traktować Radę Poważnie, bo Pan udziela nam 

wskazówek, że sesje nadzwyczajne są w nadzwyczajnych sytuacjach. Ja pytam, 

dlaczego ta sytuacja jest nadzwyczajna. Co spowodowało to, jakie nowe 

zaistniały okoliczności, że my musimy się w takim trybie pilnym spotykać, 

skoro wiedzieliśmy wcześniej, że trzeba do 30 września to uchwalić? Dziękuję 

bardzo. 
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Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję Panu Radnemu. Bardzo 

proszę Pana Naczelnika o wyjaśnienie tej sprawy do końca, żebyśmy się 

zmieścili w terminie. Bardzo proszę. 

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – K. Kowalski – Panie 

Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Tu Pan Radny 

pyta o to, dlaczego akurat musieliśmy zwoływać sesję nadzwyczajną. Jest to 

spowodowane tym, że do ostatniej chwili trwały ustalenia pomiędzy  

Gminą a Powiatem, które dotyczyły wysokości tej dotacji, a wysokość wynika  

z tego, jaka jest wartość kosztorysowa tych zadań, które będą realizowane. Tutaj 

powiat, ponieważ do tej pory nie ma opracowanej dokumentacji takiej pełnej 

budowlanej, czyli projektu, do ostatniej chwili wprowadzał zmiany, przeliczał 

swoje zadanie i jego wartość po to, żeby jak gdyby ustalić z dokładnością,  

co jest możliwe do zrobienia, co nie jest możliwe i jaka jest wartość 

poszczególnych rodzajów robót. Tutaj trzeba dodać, że my jeszcze 

próbowaliśmy przeprowadzić taką sytuację, aby w ramach tego zadania 

zrealizować również odcinek ulicy Chrzanowskiego, który jest drogą gminną. 

Niestety, z powodów formalnych takiej możliwości nie ma, dlatego, że zgodnie 

z ustawą, gmina nie może przekazać zarządu, jak gdyby swoich zadań 

powiatowi. W odwrotną stronę to działa, natomiast ze strony gminy, gmina nie 

może przekazać żadnych swoich zadań Powiatowi czy jakiejkolwiek innej 

jednostce samorządowej, poza gminą inną i tutaj, z tego powodu również ten 

pomysł upadł, a byłoby to naprawdę z pożytkiem dla nas wszystkich. I tak to 

spowodowało, że musieliśmy – zarówno gmina, jak i powiat, bo powiat również 

29 zwołuje sesję nadzwyczajną po to, żeby wprowadzić te zmiany u siebie  

w budżecie i wprowadzić również uchwałę o dotacji dla Gminy Ostrowiec  

na realizację jej zadania, które zostało zgłoszone do programu  

tzw. „schetynówek” – Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję Panu Naczelnikowi. Bardzo 

proszę, Pan Radny Dariusz Kaszuba. 

Radny D. Kaszuba – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Prezydencie!  

Szanowni Państwo! Jak rozumiem, sesja dzisiaj ma na celu również 

przegłosowanie – co też się za chwilę stanie – projektu uchwały, o którym 

mówiliśmy i o którym – słyszeliśmy przed chwilą wypowiedź Pana Naczelnika 

Kowalskiego. Rozumiem tutaj, z tego miejsca, wszyscy radni mają świadomość, 

iż nadzwyczajność trybu podejmowania tej uchwały wynika nie ze strony 

miasta, tylko z pewnego, może niedokończenia lub nie przygotowania na czas 

spraw ze strony Powiatu. Przykre jest to, że jest taki, a nie inny powód 

zwoływania i procedowania tej uchwały w takim tempie, niemniej jednak 

satysfakcją pewną pozostaje to, że dotyczy to ulic na terenie naszego miasta,  

tak więc mam nadzieję, że te wyjaśnienia są jak najbardziej klarowne, a radni 

będą mogli podjąć decyzję w sprawie polepszenia stanu dróg na terenie miasta. 

Dziękuję. 
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Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze  

z Państwa Radnych zabiera głos? A skoro nie, proszę wobec tego, poddaję ten 

projekt uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem tej uchwały? Dziękuję. 

Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie 18 głosami obecnych na sali radnych. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu. 

 

Patrz uchwała Nr LXI/139/2014 – załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Ad 3. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Przystępujemy do trzeciej z kolei 

uchwały dzisiejszej nadzwyczajnej sesji – zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2014. Czy są 

zapytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. W związku z tym proszę  

o głosowanie. Proszę, Pan Radny Edward Kunat, bardzo proszę do mikrofonu. 

Radny J. E. Kunat – Nie, ja może tak powiem. Jest taka pozycja w budżecie – 

budowa ul. bocznej od ul. Kilińskiego. Jest podana kwota wykonania półtora 

miliona złotych. Pamiętacie Państwo, na  jednej z sesji, może nawet więcej, jak 

na jednej, była mowa, Prezydent zapewniał, że miasto nie dołoży  

do przedsiębiorców, którzy mają tam swoje ulokowane przedsiębiorstwa.  

Skąd to się wzięło, że teraz miasto nie ma na pomniki, nie ma na inne rzeczy,  

a tu półtora miliona złotych dajemy dla osób prywatnych? 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pana 

Naczelnika Kowalskiego o zabranie głosu i wyjaśnienie sprawy. 

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – K. Kowalski – Panie 

Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Odpowiadając 

na pytanie Pana Radnego, powiem Państwu tak – ulica boczna  

od ul. Kilińskiego to zadanie, które znajduje się w budżecie i Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Dotyczy wykonania drogi, którą realizujemy, będziemy 

realizować na mocy porozumienia, które zostało podpisane w ubiegłych latach 

pomiędzy Gminą Ostrowiec a ówczesnym przedsiębiorstwem Polskie 

Górnictwo Naftowe i Gazownictwo i przedsiębiorcami, którzy tam również 

mają swoje siedziby. Oni włożyli, zapewnili wkład własny w postaci wykonania 

dokumentacji przebudowy tejże drogi oraz oddali gminie nieodpłatnie części 

swoich działek po to, aby tą drogę móc wybudować i jest to zadanie, które jak 

gdyby realizujemy po to, żeby wypełnić postanowienia tej umowy. Natomiast 

Pan Radny tutaj pytał o ulicę boczną od Kilińskiego, która przebiega na terenie 

dawnego OZMO, gdzie takie porozumienie jeszcze nie zostało podpisane 

i – póki co – nie będziemy tego zadania realizować. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Czy to wystarcza 

Panu Radnemu? To wyjaśnienie? Nie słyszę. Czy są jeszcze jakieś Państwa 
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głosy, Państwa Radnych, w sprawie tego projektu? Wobec tego proszę  

o głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy na rok 2014, proszę bardzo? Dziękuję. Kto jest przeciwny? Nie widzę. 

Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta  

18 głosami obecnych na sali radnych. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zm. uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. 

 

Patrz uchwała Nr LXI/140/2014 – załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad 4. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – I ostatnia uchwała – zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2014 – 2023. Czy Państwo Radni mają jakieś uwagi  

do projektu tejże uchwały? Jeżeli nie, proszę o głosowanie. Kto jest  

za przyjęciem uchwały? Dziękuję. Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 18 głosami obecnych  

na sali radnych. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata  

2014 – 2023 

 

Patrz uchwała Nr LXI/141/2014 – załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak –  Na tym zamykam LXI sesję 

nadzwyczajną Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 10.25. 

 

 

Protokołowały:      Przewodniczył: 

 

mgr Marta Kamińska    Przewodniczący Rady Miasta 

mgr Eliza Kaniewska 

mgr Anna Krakowiak    mgr Janusz Wojciech Kotasiak 


